
Универзитет у Крагујевцу 
Факултет инжењерских наука 
Број: 01-1/4993 
Датум: 20.12.2023. године 
 

На основу члана 7г. Уредбе о нормативима и стандардима расподеле средстава 
акредитованим научноистраживачким институцијама („Сл. гласник РС“, бр. 90/2019, 
96/2023 и 110/2023) и  члана 173. Статута Факултета инжењерских наука у Крагујевцу 
(бр. 01-1/2700 од 17.08.2023. године – пречишћен текст), Наставно-научно веће 
Факултета инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу доноси: 
 

ПРАВИЛНИК О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА 
НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ РАД НА ФАКУЛТЕТУ ИНЖЕЊЕРСКИХ 

НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА  У КРАГУЈЕВЦУ 
 

Члан 1. 
Правилником о расподели средстава за научноистраживачки рад на Факултету 
инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу (у даљем тексту: Правилник) уређује 
се начин расподеле средстава запосленим лицима у звању редовни професор, 
ванредни професор, доцент, асистент са докторатом, асистент и сарадник у настави 
за научноистраживачки рад на Факултету инжењерских наука Универзитета у 
Крагујевцу (у даљем тексту: Факултет) из средстава које обезбеђује министарство 
надлежно за научноистраживачки рад (у даљем тексту: министарство). 
 

Члан 2. 
На основу овог Правилника задржава се постојећи начин расподеле средстава за 
научноистраживачки рад, односно начин исплате накнада за научноистраживачки 
рад запослених из члана 1. овог Правилника, и то за период до краја 2024. године, 
односно до доношења критеријума за вредновање научноистраживачког рада и 
расподеле средстава на име накнада за научноистраживачки рад од стране 
министарства, уколико они буду утврђени и ступе на снагу раније. 
 
Расподела средстава, односно исплата накнада за научноистраживачки рад врши се 
према решењу о исплати накнада за научноистраживачки рад министарства, које се 
односи на децембар месец 2023. године, уз могућност сразмерног увећања накнада 
у проценту за који министарство буде увећало средства на име накнада за 
научноистраживачки рад. 
 

Члан 3. 
Факултет може да врши суфинансирање накнада за научноистраживачки рад из 
сопствених средстава Факултета, узимајући у обзир и критеријум изврсности 
запослених лица из члана 1. овог Правилника, на основу посебног акта који доноси 
Наставно-научно веће. 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на интернет страници 
Факултета, а примењује се од дана добијања сагласности од стране Савета Факултета 
инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу. 
 

 Декан Факултета инжењерских наука у Крагујевцу 
 
 
 
 

Проф. др Слободан Савић 
 


		2023-12-22T10:59:21+0100
	Slobodan Savić 200045797


		2023-12-22T10:59:57+0100
	Republika Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - Fakultet inženjerskih nauka 200064465




